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WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA

1. INFORMACJE OGÓLNE

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. L. Rydygiera
w Krakowie rozpoczął działalność w dniu 01.01.1999 roku w wyniku przekształcenia jednostki budżetowej.

Zarejestrowany został w Sądzie Rejonowym dla Krakowa Śródmieścia, XI Wydział Gospodarczy Krajowego
Rejestru Sądowego, w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji
i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej pod nr KRS 0000006425. W Rejestrze Zakładów Opieki
Zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę Małopolskiego Szpital jest wpisany pod nr WM/0050.

Organem założycielskim Szpitala jest Województwo Małopolskie.

Podstawowym przedmiotem działalności Szpitala jest ochrona zdrowia. Działalność medyczna obejmuje
lecznictwo szpitalne i ambulatoryjne, badania diagnostyczne, procedury wysokospecjalistyczne, działalność
profilaktyczną, promocję zdrowia oraz współpracę z ośrodkami naukowo-dydaktycznymi.
Szpital w niewielkim zakresie świadczy również usługi wynajmu powierzchni pod działalność usługową.

W 2008 roku kontynuowano realizację celów strategii Szpitala.
 Efektem tych działań oraz właściwego zarządzania finansami  było pozyskanie środków zewnętrznych na zakup
środków trwałych i modernizację Szpitala oraz otrzymanie darowizn rzeczowych i dotacji w wysokości
2 421 749,33  złotych.
- Uzyskano Decyzję Banku Gospodarstwa Krajowego o umorzeniu zobowiązań z tytułu pożyczki kwocie
3012 176,49 zł,
- Zaciągnięto kolejną pożyczkę z Budżetu Państwa w kwocie 4 692 042 zł. Otrzymane środki pieniężne
przeznaczono na spłatę zadłużenia długoterminowego wobec Dexia Kommunalkredit Bank AG w Wiedniu ,
spłatę pożyczki udzielonej przez Zarząd Województwa Małopolskiego oraz spłatę zobowiązań
publicznoprawnych nieobjętych postępowaniem restrukturyzacyjnym.
- Uzyskano dotację z Ministerstwa Zdrowia w kwocie 805 000 zł na realizację Programu pn. „Wzmocnienie
Bezpieczeństwa Zdrowotnego Obywateli”,
- Po raz kolejny odnotowano dodatni wynik finansowy oraz dodatni wynik na działalności podstawowej w
wysokości 2 494 352,74 zł.
- Utrzymano płynność finansową,
- Wyeliminowano zobowiązania przedawnione,
- Uzyskano dalszą poprawę wskaźników charakteryzujących efektywne gospodarowanie

Nazwa Szpitala :  Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. L. Rydygiera
Siedziba : Kraków, Polska
Adres : 30-826 Kraków, os. Złotej Jesieni1
tel. +48(12) 64 68 000
fax. +48(12) 64 68 930
e-mail : rydygier@kki.pl

Statystyczny numer identyfikacyjny (REGON) : 001270210
Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) : 678-26-80-471
Krajowy Rejestr Sądowy (KRS) : 0000006425

Audytor: Kancelaria Biegłych Rewidentów AUXILIUM SA w Krakowie
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Dyrekcja:

Dyrektor Naczelny - Krzysztof Kłos
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno -Finansowych - Barbara Arciszewska
Z-ca Dyrektora ds. Infrastruktury i Logistyki - Witold Ponikło
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa - Andrzej Zduńczyk do 04.11.2008r.

- Marta Leśniak  od 05.11. 2008 r.
Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa - Stanisława Prokopczak

2. WYBRANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI PRZYJĘTE PRZY SPORZĄDZANIU
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 2008 ROK

2.1. Podstawa sporządzenia

Niniejsze sprawozdanie finansowe za rok 2008 roku sporządzone zostało zgodnie z obowiązującymi Szpitale
Publiczne zasadami rachunkowości, które mają siedzibę lub miejsce sprawowania swojej działalności na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a mianowicie zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r.
o rachunkowości (Dz. U. Nr 121, poz. 591 z późniejszymi zmianami), ustawą o zakładach opieki zdrowotnej
z 30 sierpnia 1991 r. oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie
szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów
finansowych (Dz. U. Nr 149, poz. 1674 z dnia 22 grudnia 2001 r. z późniejszymi zmianami.

Prezentowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za 2008 rok i zawiera porównywalne dane za 2007
rok.

Ujawnione dane w rocznym sprawozdaniu finansowym są sporządzane w sposób zapewniający ich
porównywalność przez zastosowanie jednolitych zasad (polityki) rachunkowości we wszystkich prezentowanych
okresach w tych sprawozdaniach, zgodnych z zasadami (polityką) rachunkowości stosowaną przez Szpital .

Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności szpitala, w związku
z powyższym sprawozdanie finansowe za 2008 rok zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania
działalności gospodarczej.
Jeżeli po sporządzeniu rocznego sprawozdania finansowego Szpital otrzyma informacje o zdarzeniach, które
mają istotny wpływ na to sprawozdanie, Dyrektor Szpitala jest upoważniony do wprowadzenia poprawek do
sprawozdania finansowego do momentu jego zatwierdzenia . Nie wyklucza to możliwości wprowadzenia
w okresach późniejszych retrospektywnych zmian do sprawozdania finansowego w związku z korektami błędów
lub zmian zasad rachunkowości.

2.2. Wartości szacunkowe
Przygotowanie sprawozdania finansowego wymagało zastosowania pewnych oszacowań oraz założeń, które
mają wpływ na zarówno na prezentowane wartości aktywów i pasywów, jak również na prezentowane kwoty
przychodów i kosztów za okres obrotowy. Pomimo tego, że oszacowania i założenia zostały dokonane zgodnie
z najlepszą wiedzą Dyrekcji o bieżących wydarzeniach i działaniach, przyszłe rezultaty tych wydarzeń mogą się
różnić od tych oszacowań.

2.3. Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji
Pozycje zawarte w sprawozdaniu finansowym wycenia się w walucie podstawowego środowiska gospodarczego,
w którym Szpital prowadzi działalność („waluta funkcjonalna”). Sprawozdanie finansowe prezentowane jest
w złotych polskich (PLN), który jest walutą funkcjonalną i walutą prezentacji - Szpitala
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2.4. Wartości niematerialne
Oprogramowanie komputerowe
Zakupione licencje na oprogramowanie komputerowe wycenia się w wysokości poniesionych kosztów na zakup
i przygotowanie do używania konkretnego oprogramowania komputerowego pomniejszonych o zakumulowane
odpisy amortyzacyjne. Aktywowane koszty odpisuje się metodą liniową przez szacowany okres użytkowania od
3 do 5 lat.

2.5. Rzeczowe aktywa trwałe
Wycena stanu aktywów trwałych następuje wg cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych
o zakumulowane odpisy amortyzacyjne przy uwzględnieniu odpisów aktualizujących z tytułu utraty ich
wartości.
Koszt wytworzenia uwzględnia wydatki bezpośrednio związane z nabyciem danych aktywów. W uzasadnionych
przypadkach do ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych w budowie zalicza się różnice kursowe
z wyceny zobowiązań powstałe na dzień bilansowy oraz odsetki od zobowiązań finansujących wytworzenie lub
nabycie środków trwałych. Późniejsze nakłady uwzględnia się w wartości bilansowej danego środka trwałego
lub ujmuje jako odrębny środek trwały (tam, gdzie jest to właściwe) tylko wówczas, gdy jest prawdopodobne, że
z tytułu tej pozycji nastąpi wpływ korzyści ekonomicznych do Szpitala, zaś koszt danej pozycji można
wiarygodnie zmierzyć.
Środki trwałe o niskiej wartości (do 3,5 tys. zł) mogą być amortyzowane jednokrotnie w miesiącu następnym po
ich przyjęciu do użytkowania.

Zyski i straty z tytułu sprzedaży lub likwidacji rzeczowych aktywów trwałych są ustalone jako różnica między
przychodami netto ze zbycia, (jeżeli takie były), a wartością bilansową pozycji.
Ewidencja analityczna rzeczowych aktywów trwałych prowadzona jest w ujęciu ilościowo-wartościowym.
Inwentaryzacja rzeczowych aktywów trwałych prowadzona jest zgodnie z zasadami określonymi w ustawie
o rachunkowości.
Odpisy amortyzacyjne rzeczowych aktywów trwałych dokonywane są metodą liniową według stawek
odzwierciedlających szacowane następujące okresy użytkowania odpowiednich aktywów:
Budynki i budowle 25 – 40 lat
Maszyny i urządzenia 10 – 15 lat
Środki transportu 3 – 5 lat
Pozostałe środki trwałe 2 – 8 lat
Weryfikacji wartości końcowej i okresów użytkowania środków trwałych dokonuje się co najmniej na koniec
każdego roku finansowego i w razie potrzeby dokonuje ich korekty.
Grunty nie podlegają amortyzacji (nota 6).
Użytkowane na podstawie decyzji administracyjnej prawo wieczystego użytkowania gruntów jest ujmowane
w bilansie, jako rzeczowe aktywo trwałe w pozycji Grunty.

2.6. Leasing
Umowy leasingowe, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i pożytków
wynikających z tytułu przeniesienia aktywów są klasyfikowane jako leasing finansowy. Takie umowy,
w których Szpital występuje jako leasingobiorca, skutkują wykazaniem aktywów będących przedmiotem
leasingu oraz odpowiadających im zobowiązań w bilansie Szpitala, początkowo w kwotach równych wartości
godziwej przedmiotu leasingu na dzień rozpoczęcia leasingu, lub w kwotach równych wartości bieżącej
minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu, jeżeli jest ona niższa od wartości
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godziwej. Opłaty leasingowe są rozdzielane pomiędzy zmniejszenie niespłaconego salda zobowiązania z tytułu
leasingu,  a  koszty  finansowe.  Koszty  finansowe są rozliczane  i  ujmowane w rachunku zysków i  strat  w ciągu
okresu trwania umowy leasingowej. Aktywa będące przedmiotem leasingu są amortyzowane według stawek
odzwierciedlających szacowane okresy użytkowania tych aktywów albo przez krótszy okres leasingu.

Pozostałe umowy leasingowe, w których szpital występuje jako leasingobiorca, są traktowane jako leasing
operacyjny. Opłaty z tytułu tych umów są ujmowane jako koszty w trakcie trwania umowy leasingowej.

2.7. Inwestycje długo i krótkoterminowe
Szpital zalicza aktywa finansowe do następujących kategorii: aktywa finansowe przeznaczone do obrotu,
pożyczki udzielone i należności własne, aktywa utrzymywane do terminu wymagalności, , oraz aktywa
finansowe dostępne do sprzedaży.

Klasyfikacja opiera się na kryterium celu nabycia aktywa finansowego. Dyrektor określa klasyfikację swoich
aktywów finansowych przy ich początkowym ujęciu, a następnie poddaje ją weryfikacji na każdy dzień
bilansowy.

Regularne transakcje zakupu i sprzedaży inwestycji ujmuje się na dzień przeprowadzenia transakcji – dzień,
w którym Szpital zobowiązuje się zakupić lub sprzedać dany składnik aktywów. Inwestycje ujmuje się
początkowo według wartości godziwej powiększonej o koszty transakcyjne. Dotyczy to wszystkich aktywów
finansowych niewykazywanych według wartości godziwej przez wynik finansowy. Aktywa finansowe
wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy są początkowo ujmowane w wartości godziwej,
natomiast koszty transakcyjne odnoszone są do rachunku zysków i strat. Aktywa finansowe wykazywane
według wartości godziwej przez wynik finansowy, wyłącza się z ksiąg rachunkowych, gdy prawa do
uzyskiwania przepływów pieniężnych z ich tytułu wygasły lub zostały przeniesione i Szpital dokonał
przeniesienia zasadniczo całego ryzyka i wszystkich pożytków z tytułu ich własności. Aktywa finansowe
dostępne do sprzedaży oraz aktywa finansowe wykazywane według wartości godziwej przez wynik finansowy
wykazuje się po początkowym ujęciu według wartości godziwej. Pożyczki i należności oraz inwestycje
utrzymywane do terminu wymagalności wykazuje się według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego
kosztu) metodą efektywnej stopy procentowej.

Zyski i straty z tytułu zmian wartości godziwej aktywów finansowych wykazywanych według wartości godziwej
przez wynik finansowy, wykazuje się w rachunku zysków i strat, w pozycji „Przychody finansowe” lub „Koszty
finansowe” w okresie, w którym powstały.

2.8. Należności
Należności ujmuje się początkowo w kwocie wymagającej zapłaty obejmującej odsetki za zwłokę w zapłacie
należności.
Należności podlegają aktualizacji wyceny poprzez tworzenie odpisów aktualizujących ich wartość. Są one
tworzone z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie wiąże się z daną należnością.
Dokonane odpisy aktualizujące zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów
finansowych.
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2.9. Zapasy
Zapasy materiałów wycenia się według cen zakupu, nie wyższych od wartości netto możliwej do uzyskania.
Cenę zakupu materiałów ustala się z zastosowaniem metody pierwsze przyszło - pierwsze wyszło (FIFO).
Wartość netto możliwa do uzyskania jest różnicą między szacowaną ceną sprzedaży dokonywanej w toku
zwykłej działalności gospodarczej, a szacowanymi kosztami wykończenia i kosztami niezbędnymi do
doprowadzenia sprzedaży do skutku. W razie, gdy cena nabycia lub zakupu zapasów przekracza wartość netto
możliwą do uzyskania, Szpital dokonuje odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości.

2.10. Rozliczenia międzyokresowe
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe obejmują rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne i bierne.
Do czynnych rozliczeń międzyokresowych zalicza się wydatki lub zużycie składników majątkowych dotyczące
późniejszych okresów niż ten, w którym je poniesiono i w konsekwencji zwiększają koszty tych późniejszych
okresów. Są one odroczone do rozliczenia w czasie pod warunkiem, że spełniają definicję aktywów. Rozliczenia
międzyokresowe bierne są zobowiązaniami przypadającymi do zapłaty za towary lub usługi, które zostały
otrzymane / wykonane, ale nie zostały opłacone, zafakturowane lub formalnie uzgodnione z dostawcą, łącznie
z kwotami należnymi pracownikom.
2.11. Zobowiązania
Zobowiązania wykazuje się według skorygowanej ceny nabycia ( zamortyzowanego kosztu).
Zobowiązania przedawnione lub umorzone zwiększają pozostałe przychody operacyjne.
Zobowiązania są zaliczane do krótkoterminowych, gdy są one wymagalne w ciągu dwunastu miesięcy od dnia
bilansowego
2.12. Transakcje w walutach obcych
Transakcje wyrażone w walutach obcych przelicza się na walutę funkcjonalną według kursu obowiązującego
w dniu zawarcia transakcji. Należności i zobowiązania w walutach obcych są przeliczane przy zastosowaniu
średnich kursów na dzień bilansowy. Zyski i straty kursowe z rozliczenia tych transakcji oraz wyceny bilansowej
aktywów i zobowiązań pieniężnych wyrażonych w walutach obcych ujmuje się w rachunku zysków i strat, o ile
nie kwalifikują się do zwieszenia ceny nabycia środków trwałych.

2. 13. Ujmowanie przychodów
Przychody ze sprzedaży są uznawane w momencie dostarczenia towaru, jeżeli jednostka przekazała znaczące
ryzyko i korzyści wynikające z praw własności do towarów.

Przychody z tytułu sprzedaży usług ujmuje się w okresie, w którym świadczono usługę wtedy gdy:

- kwotę przychodów można ocenić w sposób wiarygodny,

- istnieje prawdopodobieństwo, że Szpital  uzyska korzyści ekonomiczne z tytułu transakcji,
a stopień realizacji transakcji na dzień bilansowy może być określony w wiarygodny sposób.

2. 13. Sposób prezentacji rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych

Szpital sporządza rachunek zysków i strat w wariancie kalkulacyjnym a rachunek przepływów pieniężnych
metodą pośrednią.
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 BILANS

AKTYWA
Stan na

2007-12-31
Stan na

2008-12-31

AKTYWA TRWAŁE 174 049 414,09 172 338 673,44
I. Wartości niematerialne 235 329,85 317 068,23

Inne wartości niematerialne i prawne 235 329,85 317 068,23
II. Rzeczowe aktywa trwałe 173 802 521,44 172 021 605,21
1. Środki trwałe 173 389 481,58 171 242 091,99

- Grunty w tym prawo wieczystego użytkowania gruntu 11 608 418,00 11 608 418,00
- Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 151 942 896,78 147 790 248,43
- Urządzenia techniczne i maszyny 3 765 150,89 3 823 118,76
- Środki transportu 10 407,13 8 109,36
- Inne środki trwałe 6 062 608,78 8 012 197,44
2. Środki trwałe w budowie 413 039,86 779 513,22
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 11 562,80                         -
- Inne rozliczenia międzyokresowe 11 562,80                         -

 AKTYWA OBROTOWE 31 022 919,50 38 556 680,58

I. Zapasy 1 376 218,06 1 862 203,40
- Materiały 1 376 218,06 1 862 203,40
- Zaliczki na dostawy                         -

II. Należności krótkoterminowe 16 553 293,00 20 604 113,16
1.     Od jednostek powiązanych                         -                         -
2.     Od pozostałych jednostek 16 553 293,00 20 604 113,16
- Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty: 14 312 802,97 19 213 449,68

       do 12 miesięcy 14 312 802,97 19 213 449,68
- Inne 2 240 490,03 1 390 663,48

III.  III. Inwestycje krótkoterminowe 12 766 733,13 15 822 063,45

1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 12 766 733,13 15 822 063,45

- Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 12 766 733,13 15 822 063,45

Środki pieniężne w kasie i na rachunkach 15 382,91 58 980,60
Inne środki pieniężne 12 746 069,95 15 757 789,58
Inne aktywa pieniężne 5 280,27 5 293,27

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 326 675,31 268 300,57

 AKTYWA RAZEM 205 072 333,59 210 895 354,02
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PASYWA
Stan na

2007-12-31
Stan na

2008-12-31

 KAPITAŁ WŁASNY 144 825 422,26 155 500 283,91

I. Kapitał ( fundusz) zakładowy 202 542 983,19 204 964 552,52

VII. Zysk (strata ) z lat ubiegłych -70 163 245,38 -57 717 560,93

VII. Zysk (strata) netto 12 445 684,45 8 253 292,32

 ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA 60 246 911,33 55 395 070,11

I. Rezerwy na zobowiązania 4 272 653,00 5 011 559,86

2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 4 205 993,70 4 252 792,00

- długoterminowe 4 205 993,70 2 444 074,00

- krótkoterminowe 0,00 1 808 718,00

3. Pozostałe rezerwy 66 659,30 758 767,86

- krótkoterminowe 66 659,30 758 767,86

II. Zobowiązania długoterminowe 26 768 290,21 23 333 114,35

- Kredyty i pożyczki 26 696 890,72 23 249 999,92

- Inne zobowiązania finansowe 71 399,49 83 114,43

III. Zobowiązania krótkoterminowe 25 789 688,35 24 652 939,99

2. Wobec pozostałych jednostek 23 545 469,50 23 207 173,39

- Kredyty i pożyczki 7 156 789,25 6 212 325,58

- Z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności do 12 m-cy 7 732 543,05 9 298 264,52

- Zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00

- Zobowiązania wekslowe 1 995 000,00 0,00

- Z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń 3 568 326,50 4 012 580,28

Z tytułu wynagrodzeń 2 587 591,37 3 193 729,16

- Inne 505 219,33 490 273,85

3. Fundusze specjalne 2 244 218,85 1 445 766,60

IV. Rozliczenia międzyokresowe 3 416 279,77 2 397 455,91

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 3 416 279,77 2 397 455,91

- długoterminowe 2 396 455,91 1 885 243,79

-  krótkoterminowe 1 019 823,86 512 212,12

 PASYWA RAZEM 205 072 333,59 210 895 354,02
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
Okres

od 01.01.2007
do 31.12.2007

Okres
od 01.01.2008
do 31.12.2008

I.
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i
materiałów, w tym : 108 817 201,80 131 759 380,99

-  od jednostek powiązanych                         -                         -

1. Przychody netto ze sprzedaży produktów 108 629 235,76 131 637 405,74
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 187 966,04 121 975,25

II.
 Koszty sprzedanych produktów, towarów i
materiałów, w tym: 98 121 602,21 119 748 240,49

-   od jednostek powiązanych                         -                         -

1. Koszt wytworzenia sprzedanych usług 97 978 212,86 119 645 863,20
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 143 389,35 102 377,29

III. Zysk (strata) brutto na sprzedaży 10 695 599,59 12 011 140,50
IV. Koszty sprzedaży                         -                         -

V. Koszty ogólnego zarządu 9 554 473,94 9 555 318,74
VI. VI. Zysk (strata) na sprzedaży 1 141 125,65 2 455 821,76
VII. Pozostałe przychody operacyjne 3 620 803,97 5 511 776,82
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 43 593,92 72 318,23
2. Dotacje 2 581 274,73 4 050 024,92
3. Inne przychody operacyjne 995 935,32 1 389 433,67

VIII. Pozostałe koszty operacyjne 656 842,52 1 342 716,93
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych                         -                         -
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                         -                         -

3. Inne koszty operacyjne 656 842,52 1 342 716,93
IX.  Zysk (strata) na działalności operacyjnej 4 105 087,10 6 624 881,65
X. Przychody finansowe 407 618,91 741 439,08
1. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00
2.  Odsetki, w tym: 397 654,46 730 396,90
- od jednostek powiązanych                         -                         -

5. Inne 9 964,45 11 042,18
XI. Koszty finansowe 2 086 825,25 1 943 639,84
1. Odsetki, w tym: 2 086 100,36 1 938 823,21
-  od jednostek powiązanych                         -                         -
2. Strata ze zbycia inwestycji                         -                         -
3. Aktualizacja wartości inwestycji                         -                         -
4. Inne 724,89 4 816,63

XII. Zysk (strata) na działalności gospodarczej 2 425 880,76 5 422 680,89
XIII. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych 10 019 803,69 2 973 013,43

1. Zyski nadzwyczajne 10 054 917,96 3 012 176,49
2. Straty nadzwyczajne 35 114,27 39 163,06

XIV. Zysk (strata) brutto 12 445 684,45 8 395 694,32
XV. Podatek dochodowy                         - 142 402,00

XVI.  Zysk (strata) netto 12 445 684,45 8 253 292,32
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ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

 2007 rok  2008 rok

I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 126 704 091,90 196 513 743,11
– korekty błędów podstawowych -353 594,17

I.a.
Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po
korektach 126 350 497,73 196 513 743,11

1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu 196 513 743,11 202 542 983,19
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego 6 029 240,08 2 421 569,33
a) zwiększenie (z tytułu) 6 029 240,08 2 421 569,33

–
otrzymania nieodpłatnie środków trwałych i wartości
niematerialnych i prawnych lub dotacji na ten cel 6 029 240,08 2 421 569,33

1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu 202 542 983,19 204 964 552,52
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu - -
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu - -
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu - -
4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu - -
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - -
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu - -
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych - -
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu - -
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu -62 290 684,63 -70 163 245,38
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, 77 663 491,12 70 163 245,38
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 77 663 491,12 70 163 245,38
a) zwiększenie (z tytułu) 353 594,17 -
– korekty błędów podstawowych 353 594,17 -
b) zmniejszenie (z tytułu) 7 853 839,91 12 445 684,45
– przeniesienia zysku 7 853 839,91 12 445 684,45
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu 70 163 245,38 57 717 560,93
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu -70 163 245,38 -57 717 560,93
8. Wynik netto 12 445 684,45 8 253 292,32
a) zysk netto 12 445 684,45 8 253 292,32
a.1) zysk netto po korekcie 12 445 684,45 8 253 292,32
8.1 Wynik netto po korekcie 12 445 684,45 8 253 292,32
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 144 825 422,26 155 500 283,91
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględ  propon. pokrycia straty 144 825 422,26 155 500 283,91
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RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

Okres
od 01.01.2007
do 31.12.2007

Okres
od 01.01.2008
do 31.12.2008

A.
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda
pośrednia

I. Zysk (strata) netto 12 445 684,45 8 253 292,32
II. Korekty razem (4 855 827,55) (4 633 278,70)
1. Amortyzacja 6 906 959,35 6 610 968,77
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 1 684 194,15 1 864 079,53
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej (42 500,31) (69 097,10)
5. Zmiana stanu rezerw 58 377,09 738 906,86
6. Zmiana stanu zapasów 490 111,38 (485 985,34)
7. Zmiana stanu należności (1 019 320,53) (4 350 820,16)

8.
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i
kredytów (803 026,01) (941 778,47)

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych (9 614 897,43) (948 886,32)
10. Inne korekty (2 515 725,24) (7 050 666,47)
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/–II) 7 589 856,90 3 620 013,62

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej
I. Wpływy 52 446,24 72 400,58

1.
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów
trwałych 52 446,24 72 400,58

II. Wydatki (7 305 725,80) (4 095 450,67)

1.
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych
aktywów trwałych (7 305 725,80) (4 095 450,67)

III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I–II) (7 253 279,56) (4 023 050,09)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej
I. Wpływy 12 828 541,41 11 393 666,30
2. Kredyty i pożyczki 4 303 109,28 4 692 042,00
4. Inne wpływy finansowe 8 525 432,13 6 701 624,30
II. Wydatki (6 146 473,65) (7 935 299,51)
4. Spłaty kredytów i pożyczek (4 469 775,94) (6 058 656,92)
8. Odsetki (1 676 697,71) (1 876 642,59)

III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I–II) 6 682 067,76 3 458 366,79

D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/–B.III+/-C.III) 7 018 645,10 3 055 330,32

E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym: 7 018 645,10 3 055 330,32

F. Środki pieniężne na początek okresu 5 748 088,03 12 766 733,13

G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/–D), w tym: 12 766 733,13 15 822 063,45

– o ograniczonej możliwości dysponowania 86 059,09 zł 134 671,32 zł



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. L. Rydygiera  w Krakowie

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA 2008 r.
(wszystkie kwoty wyrażone są w złotych o ile nie podano inaczej)

Noty przedstawione na stronach 7-27 stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

- 13 -

DODATKOWE INFORMACJE I WYJAŚNIENIA

1. ZATRUDNIENIE

2007 rok                         2008 rok

 Liczba zatrudnionych  na dzień bilansowy w osobach : 1326 1390

Zmiany wielkości zatrudnienia w etatach przeliczeniowych, według grup zawodowych, w stosunku do 2007

roku przedstawiono poniżej :

Grupa zawodowa

Etaty przeliczeniowe
Różnica

31.12.2008 r.
do

31.12.2007 r.
zmiana

w %31.12.2007 r. 31.12.2008 r.

Lekarze 163,21 170,66 7,45 4,6
Lekarze stomatolodzy 5,1 5,38 0,28 5,5
Personel w/w 62,68 63,65 0,97 1,5
Farmaceuci 5 9 4 80
Pielęgniarki 452,49 474,98 22,49 5
Położne 51 45,02 -5,98 -11,7
Technicy medyczni 55,25 50,75 -4,5 -8,1
Personel średni medyczny 126,75 106 -20,75 -16,4
Personel niższy medyczny 144 117 -27 -18,8
Razem działalność podstawowa 1065,48 1042,44 -23,04 -2,2
Administracja 37 34 -3 -8,1
Ekonomiczny 56,5 62,5 6 10,6
Techniczny 39,91 42,8 2,89 7,2
Obsługa administracyjna 21 20 -1 -4,8
Obsługa techniczna 52,5 51,5 -1 -1,9
Razem administracja i personel
techniczny 206,91 210,8 3,89 1,9

Razem Szpital 1 272,39 1 253,24 -19,15 -1,5

W 2008 roku , podobnie jak w roku ubiegłym liczba etatów przeliczeniowych uległa zmniejszeniu i w skali

Szpitala zmalała o 1,5% .
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2. WARTOŚCI NIEMATERIALNE

Pozostałe ,
w tym licencje
na programy
komputerowe

 Wartości
niematerialne

w budowie  Ogółem
 Okres od 01.01 do 31.12.2008r.
Wartość księgowa brutto na 01.01.2008 r. 1 207 917,47                         - 1 207 917,47
Zwiększenia 193 244,91                         - 193 244,91
Przesunięcia 193 244,91 (114 344,90) 78 900,01
Zakup 114 344,90 114 344,90
Zmniejszenia (1 183,40)                         - (1 183,40)
Likwidacja (1 183,40)                         - (1 183,40)
Wartość brutto wartości
niematerialnych i prawnych na dzień
31.12.2008 r. 1 399 978,98                         - 1 399 978,98
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na
dzień 01.01.2008 r. (972 587,62)                         - (972 587,62)
Amortyzacja za  2008 rok (111 506,53)                         - (111 506,53)
 Zmniejszenia umorzenia 1 183,40 1 183,40
Likwidacja 1 183,40 1 183,40
Skumulowana amortyzacja (umorzenie) na
dzień 31.12.2008 r. (1 082 910,75)                         - (1 082 910,75)

Wartość księgowa netto na 31.12.2008 r. 317 068,23                         - 317 068,23
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3. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

Grunty
(w tym prawo
wieczystego
użytkowania

gruntu)

Budynki   i
lokale i obiekty

inżynierii
lądowej i
wodnej

Urządzenia
techniczne i

maszyny

Środki
transportu

Inne środki
trwałe

Środki trwałe
w budowie Ogółem

Wartość brutto środków
trwałych na dzień
01.01.2008 r.                         11 608 418,00 180 275 875,06 8 458 154,83 267 747,73 43 916 241,76 413 039,86 244 939 477,24
Zwiększenia                 - 555 367,94 514 697,66              - 3 289 730,40 358 252,54 4 718 048,54

Przesunięcia                 - 555 367,94 463 592,41              - 3 284 431,67 (4 382 292,03) (78 900,01)

  - zakup środki własne 555 367,94 456 592,41              - 1 138 366,32 (2 229 226,68) (78 900,01)

  - zakup środki obce 7 000,00              - 2 132 319,38 (2 139 319,38)                   -

  - darowizna rzeczowa              - 13 745,97 (13 745,97)                   -
Zakup                 -                   -              - 4 735 019,42 4 726 798,60
Darowizna rzeczowa                 -                   - 51 105,25              - 5 298,73 13 745,97 70 149,95
Zmniejszenia                 -                   - (776 027,26) (42 336,94) (2 222 332,66)                 - (3 040 696,86)
Sprzedaż                 -                   - (334 305,18) (11 288,03) (156 956,60)                 - (502 549,81)
Likwidacja                 -                   - (430 822,05) (31 048,91) (1 978 624,37)                 - (2 440 495,33)
Przekazanie (10 900,03) (86 751,69) (97 651,72)
Wartość brutto środków
trwałych 31.12.2008 r. 11 608 418,00 180 831 243,00 8 196 825,23 225 410,79 44 983 639,50 779 513,22 246 625 049,74
Skumulowana
amortyzacja (umorzenie)
na dzień 01.01.2008 r.

                -
(28 332 978,28) (4 693 003,94) (257 340,60) (37 853 632,98)                 - (71 136 955,80)

Amortyzacja za  2008  rok                 - (4 708 016,29) (451 653,96) (2 297,77) (1 337 494,22)                 - (6 499 462,24)
 Zmniejszenia umorzenia                 -                   - 770 951,43 42 336,94 2 219 685,14                 - 3 032 973,51

 Sprzedaż                 -                   - 334 222,83 11 288,03 156 956,60                 - 502 467,46
Likwidacja                 -                   - 436 728,60 31 048,91 2 062 728,54                 - 2 530 506,05
Skumulowana
amortyzacja (umorzenie)
na dzień 31.12.2008 r.                 - (33 040 994,57) (4 373 706,47) (217 301,43) (36 971 442,06)                 - (74 603 444,53)
Wartość netto środków
trwałych na dzień
31.12.2008 r. 11 608 418,00 147 790 248,43 3 823 118,76 8 109,36 8 012 197,44 779 513,22 172 021 605,21

Wartość zakupionych środków trwałych w 2008 roku  4 726 798,60 zł zawiera kwotę środków trwałych

w drodze w kwocie 51 488,40 zł.

Zakupione środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne sfinansowane zostały

własnymi środkami w kwocie 2 457 866,54 zł, tj. w 50,4 % wszystkich zakupów. Wartość zakupionych środków

trwałych w kwocie 2 351599,38 zł została sfinansowana ze środków obcych w formie dotacji , udział Urzędu

Marszałkowskiego Województwa  małopolskiego tym finansowaniu wyniósł kwotę  2 263 994,37 zł co stanowi

46,4% wszystkich nakładów na modernizację i zakup środków trwałych  oraz wartości niematerialnych i

prawnych w 2008 roku.
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W 2009 roku planuje się przeznaczyć ok. 19 122 000 złotych  na inwestycje , głównie na  modernizację Szpitala,

prace dokumentacyjne i budowlane, zakłada się, że zakup aparatury medycznej, nie przekroczy 8% planowanej

kwoty. Plan przewiduje, że około 70% zrealizowanych inwestycji zostanie sfinansowane środkami obcymi,

głównie w formie dotacji.

STRUKTURA WŁASNOŚCIOWA - wartość brutto

Stan na 31 grudnia
2007 rok 2008 rok

Środki trwałe  - własne 232 918 019,38 234 237 118,52
Środki trwałe  używane na podstawie umowy
najmu ,dzierżawy, użyczenia i inne o podobnym
charakterze

15 868 951,87 16 148 580,00

umowy dzierżawy 1 551 511,03 1 922 728,83
umowy użyczenia 1 896 708,84 1 805 119,17
umowy inne 812 314,00 812 314,00
wieczyste użytkowanie 11 608 418,00 11 608 418,00
Środki trwałe , razem 248 786 971,25 250 385 698,52

SPOSÓB FINANSOWANIA  - wartość brutto

Stan na 31 grudnia
2007 rok 2008 rok

Środki trwałe - zakupione z własnych środków 40 804 584,55 40 295 316,62
Środki trwałe - zakupione z dotacji celowych                  11 885 578,49                    13 912 264,10
Środki trwałe - otrzymane w formie darowizny 180 227 856,34 180 029 537,80
Środki trwałe - przekazane w  wieczyste
użytkowanie 11 608 418,00 11 608 418,00
Środki trwałe , razem 244 526 437,38 245 845 536,52

Środki trwałe w budowie -  zakupione ze
środków własnych 242 824,90 559 012,40
Środki trwałe w budowie -  zakupione ze
środków obcych 170 214,96 212 280,00
Środki trwałe w budowie, razem 413 039,86 771 292,40
Ogółem rzeczowe aktywa trwałe 244 939 477,24 246 616 828,92

W swojej działalności Szpital oprócz własnych środków trwałych użytkuje również  środki trwałe na podstawie

podpisanych umów o dzierżawę i użyczenie.

Na dzień 31.12.2008 rok wartość tak użytkowanych środków trwałych wynosi 16 148 580 zł, w tym grunty

użytkowane wieczyście przez Szpital w kwocie 11 608 418 zł, na podstawie umowy oddania gruntu w wieczyste

użytkowanie przez Zarząd Województwa Małopolskiego w dniu 26.11. 2001 roku , Akt notarialny Rep. A Nr

3902/2001, pozostałe środki trwałe to głównie aparaty medyczne.
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4. ZAPASY

                 Stan na 31 grudnia
2007 2007

Leki 928 984,85 1 532 217,01
Materiały w magazynie 246 674,58 286 125,70
Materiały w przerobie 394 181,47 278 181,73
Materiały w drodze 116 003,23 630,94
Razem materiały - brutto 1 685 844,13 2 097 155,38

Odpisy aktualizujące wartość zapasów (309 626,07) (234 951,98)
Razem materiały - netto 1 376 218,06 1 862 203,40

ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚC ZAPASÓW

                 Stan na 31 grudnia
2007 2008

Zmiana stanu odpisów aktualizujących wartość zapasów
stan na początek okresu 393876,83 309 626,07
Zwiększenie 4 083,72 -
Wykorzystanie (17 949,81) -
Rozwiązanie odpisu (70 384,67) (74 674,09)
Stan na koniec okresu 309 626,07 234 951,98

Szpital tworzy odpisy aktualizujące wartość zapasów o długim wskaźniku rotacji w oparciu o ocenę

przydatności.

5. NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE

                 Stan na 31 grudnia
2007 rok 2008 rok

Należności od pozostałych jednostek w kwotach
wymagających zapłaty 18 281 837,92 21 658 247,21

 -  z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 14 491 519,98 19 226 328,43
     do 12 miesięcy 14 491 519,98 19 226 328,43
 - z tytułu podatków , dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i
zdrowotnych oraz innych świadczeń                         -                         -

 - inne 2 240 490,03 1 390 663,48
 - dochodzone na drodze sądowej 1 549 827,91 1 041 255,30
Należności krótkoterminowe w kwotach wymagających zapłaty,
razem 18 281 837,92 21 658 247,21

Odpisy aktualizujące wartość należności (1 728 544,92) (1 054 134,05)
Należności krótkoterminowe netto, razem 16 553 293,00 20 604 113,16
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ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCEYCH
WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 rok 2008 rok
Stan na początek okresu 2 494 088,32 1 728 544,92
Zwiększenia (z tytułu) 264 577,41 106 644,85
   - utworzenia odpisów 264 577,41 106 644,85
Zmniejszenie (z tytułu) (1 030 120,81) (781 055,72)
    - zmniejszenia odpisów z tyt. spłaty należności (406 802,79) (131 931,43)
    - wykorzystania odpisów - odpisania należności (623 318,02) (649 124,29)

Stan odpisów aktualizujących wartość należności
krótkoterminowych na koniec okresu 1 728 544,92 1 054 134,05

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (BRUTTO)
- O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE
SPŁATY

                 Stan na 31 grudnia
2007 rok 2008 rok

 Do 1 miesiąca 1 483 934,12 1 708 725,78
Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy 10 270 944,09 17 212 820,77
Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy 2 418 503,30                         -
Należności przeterminowane 318 138,47 304 781,88
Należności z tytułu dostaw i usług, razem (brutto) 14 491 519,98 19 226 328,43

 Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw  i usług
(178 717,01) (12 878,75)

Należności z tytułu dostaw i usług, razem (netto) 14 312 802,97 19 213 449,68

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG,
PRZETERMINOWANE (BRUTTO) -  Z PODZIAŁEM
NA NALEŻNOŚCI NIE SPŁACONE W OKRESIE

                 Stan na 31 grudnia
2007 rok 2008 rok

 Do 1 miesiąca 99 433,26 159 917,18
Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy 52 356,55 102 458,05
Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy 9 367,06 2 321,63
Powyżej 6 miesięcy do 1 roku 156 906,84 36 072,53
Powyżej 1 roku 74,76 4 012,49
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem
(brutto) 318 138,47 304 781,88
Odpisy aktualizujące wartość  należności z tytułu dostaw i usług,
przeterminowane (177 677,77) (9 820,84)
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem
(netto) 140 460,70 294 961,04
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NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE  BRUTTO
(STRUKTURA WALUTOWA)

                 Stan na 31 grudnia
2007 rok 2008 rok

a) w walucie polskiej 18 281 837,92 21 629 092,31
b) w walutach obcych (wg walut i po przeliczeniu na zł)                         - 29 154,90
b1. jednostka/waluta    1 / EUR.                         - 7 226,00
PLN                         - 28 852,80
b2. jednostka/waluta  1 / USD                         - 102,00
PLN                         - 302,10
Należności krótkoterminowe, razem 18 281 837,92 21 658 247,21

6. KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE

                 Stan na 31 grudnia
2007 rok 2008 rok

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym : 195115,46 196758,41
   - prenumeraty 2 328,46 3 371,41
   - ubezpieczenia majątkowe 192 787,00 193 387,00
Pozostałe rozliczenia międzyokresowe, w tym : 131 559,85 71 542,16
   - naprawa sprzętu medycznego 98 152,01 42 255,16
   - usługi informatyczne 4 078,32 0,00
   - inne ubezpieczenia 29 329,52 29 287,00

 Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem 326 675,31 268 300,57

7. REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA I INNE OBCIĄŻENIA

Rezerwa na
odprawy

emerytalne i
podobne  Pozostałe rezerwy  Ogółem

Stan na 01 stycznia 2007 r. 4 161 329,30 52 946,61 4 214 275,91
Ujęte w rachunku zysków i strat:
- Utworzenie dodatkowych rezerw 288 900,87 25 709,30 314 610,17

- Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw (244 236,47) (11 996,61) (256 233,08)
Stan na 31 grudnia 2007r. 4 205 993,70 66 659,30 4 272 653,00

Stan na 01 stycznia 2008 r. 4 205 993,70 66 659,30 4 272 653,00
Ujęte w rachunku zysków i strat:
- Utworzenie dodatkowych rezerw 736 879,00 692 108,56 1 428 987,56

- Rozwiązanie niewykorzystanych rezerw (690 080,70)                               - (690 080,70)
Stan na 31 grudnia 2008r. 4 252 792,00 758 767,86 5 011 559,86
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Struktura łącznej kwoty rezerw:
Stan na 31 grudnia

2007 2008
Długoterminowe 4 205 993,70 2 444 074,00
Krótkoterminowe 66 659,30 2 567 485,86
Razem 4 272 653,00 5 011 559,86

Szpital tworzy rezerwy na odprawy emerytalne przewidziane kodeksem pracy dla pracowników oraz
na nagrody jubileuszowe.
Rezerwy na odprawy emerytalne  zawierają kwoty rezerw tworzonych na odprawy emerytalno rentowe oraz
nagrody jubileuszowe, pozycja „Pozostałe rezerwy”  zawiera rezerwy utworzone  na zobowiązania z tytułu
naliczonego dodatku motywacyjnego dla pracowników i inne znane zobowiązania dotyczące 2008 roku.

8. ZOBOWIAZANIA DŁUGOTERMINOWE

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O
POZOSTAŁYM OD DNIA  BILANSOWEGO
OKRESIE SPŁATY

Stan na 31 grudnia
2007 rok 2008 rok

 -  powyżej 1 roku do 3 lat 11 206 819,15 11 633 358,87
 -  powyżej 3 do 5 lat 7 751 660,26 7 751 076,49
  - powyżej 5 lat 7 809 810,80 3 948 678,99
Zobowiązania długoterminowe, razem 26 768 290,21 23 333 114,35

Zobowiązania długoterminowe obejmują długoterminowe kredyty oraz wpłacone przez kontrahentów kaucje na
zabezpieczenie długoterminowych umów  najmu .

9. ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

Stan na 31 grudnia
2007 rok 2008 rok

Kredyt Dexia Kommunalkredit Bank AG. – bieżący 26 696 890,72 23 249 999,92
Pożyczka Skarbu Państwa 4 303 109,28 4 692 042,00
Pożyczka z Budżetu Woj. Małopolskiego I 957 880,69 1 619,47
Pożyczka z Budżetu Woj. Małopolskiego II 583 333,34 506 198,17
Pożyczka z ZFŚS 1 312 465,94 1 012 465,94
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek  - razem 33 853 679,97 29 462 325,50

Zobowiązania długoterminowe 26 696 890,72 23 249 999,92
Zobowiązania krótkoterminowe 7 156 789,25 6 212 325,58

33 853 679,97 29 462 325,50
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W  2008 roku spłacono 30% pożyczki udzielonej przez Skarb Państwa  w 2007 roku, pozostała część w kwocie

3 012176, 49 zł została umorzona. W grudniu 2008 roku  Szpital po raz kolejny zaciągnął pożyczkę ze środków

Skarbu Państwa w kwocie  4 692 042 zł, na podstawie art. 41a  Ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji

publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Otrzymane na preferencyjnych warunkach (oprocentowanie 3% w

skali rocznej) środki z tej pożyczki przeznaczone zostały na:

- spłatę zobowiązań z tytułu kredytu udzielonego w grudniu 2005 roku przez Dexia Kommunalkredit

Bank AG w Wiedniu, na spłatę zobowiązań restrukturyzacyjnych, w kwocie 1 889 566,67 zł,

- spłatę zobowiązań z tytułu pożyczki udzielonej przez Zarząd Województwa Małopolskiego w kwocie

867 876,22 zł,

- spłatę zobowiązań publicznoprawnych wobec ZUS nie objętych restrukturyzacją

-  W związku ze spłatą, obniżone zostały również o kwotę 219 250,60 zł zobowiązania z w kwocie

1 934 669,11 zł.

-  tytułu pożyczki udzielonej przez Budżet Województwa Małopolskiego na uregulowanie zobowiązań

wobec pracowników z tytułu zwolnień grupowych, na odprawy z przyczyn ekonomicznych .

10. ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE, O
POZOSTAŁYM OD DNIA  BILANSOWEGO  OKRESIE
SPŁATY

                 Stan na 31 grudnia
2007 rok 2008 rok

 do 1 miesiąca 4 646 006,68 6 559 229,15
Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy 2 443 792,62 2 129 932,16
Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy 71 915,79 51 314,71
Powyżej 6 miesięcy do 12 miesięcy 609,82                         -

Zobowiązania nie przeterminowane 7 162 324,91 8 740 476,02
Zobowiązania przeterminowane, w tym: 11188,77                         -

- do 1 miesiąca 280,91                         -

- od 1 miesiąca do 3 miesięcy 5 333,58                         -

- od 3 miesięcy do 6 miesięcy 12,2                         -

- od 6 miesięcy do 1 roku 500,02                         -

- powyżej 1 roku 5 062,06                         -

Razem 7 173 513,68 8 740 476,02

W 2008 roku zredukowano zobowiązania przeterminowane, bieżące monitorowanie przyszłych przepływów

pieniężnych, korzystanie z kredytu kupieckiego pozwoliło na efektywne zarządzanie strumieniami pieniądza

 i w konsekwencji bieżące regulowanie zobowiązań.
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11.  PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY USŁUG

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW
(STRUKTURA RZECZOWA -RODZAJE
DZIAŁALNOŚCI)

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 2008

  - Usługi medyczne 104 709 480,85 127 066 503,34
  - Usługi wynajmu i dzierżawy 3 821 668,82 4 509 284,32
  - Usługi sterylizacji 14 526,90 18 339,40
  - Usługi szkoleniowe - specjalizacja kliniczna 40 500,00 40 500,00
  - Pozostałe usługi 43 059,19 2778,68
Przychody netto ze sprzedaży produktów, razem 108 629 235,76 131 637 405,74

PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY USŁUG
MEDYCZNYCH   (STRUKTURA FINANSOWANIA
PRZYCHODÓW)

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 2008
Narodowy Fundusz  Zdrowia 101 999 843,66 124 571 912,48
Ministerstwo Zdrowia 297 884,00 97 500,00
Osoby prawne 2 050 881,20 2 058 097,72
Osoby fizyczne 360 871,99 338 993,14
Przychody netto ze sprzedaży usług medycznych, razem 104 709 480,85 127 066 503,34

12. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 2008

Zysk  ze sprzedaży środków trwałych 43 593,92 72 318,23
Darowizny pieniężne i rzeczowe 76 331,48 354 733,31
Dotacje celowe 2 581 274,73 4 050 024,92
Rozwiązanie odpisów aktualizujących należności 396 738,44 122 919,29
Rozwiązanie odpisów aktualizujących wartość zapasów 70 384,67 74 674,09
Rozwiązanie rezerw na zobowiązania 203 107,99 750 730,70
Zwrot kosztów sądowych 5 853,28 6 012,50
 Kary i odszkodowania 15 543,40 22 688,91
Inne 227 976,06 57 674,87

3 620 803,97 5 511 776,82
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13. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 2008

Utworzenie odpisów aktualizujących należności 266 469,55 101 828,22

 Utworzenie odpisów aktualizujących zapasy 4 083,72                         -

Utworzenie rezerwy na zobowiązania 310 600,87 736 879,00
Koszty opłat sądowych i komorniczych 46 406,00 35 512,82

Likwidacja aktywów trwałych 2 047,55 3 221,13
Odpisane należności 220 910,44
 Kary i odszkodowania 4 200,00 219 955,26
Inne 23 034,83 24 410,06

656 842,52 1 342 716,93

14. KOSZTY ŚWIADCZEŃ PRACOWNICZYCH

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 2008
Koszty wynagrodzeń oraz koszty świadczeń z tytułu rozwiązania
stosunku pracy 44 099 650,56 52 184 408,68
Koszty ubezpieczeń społecznych 8 378 505,91 8 974 295,76
Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników 86 730,80 645 018,94

52 564 887,27 61 803 723,38

15. KOSZTY WEDŁUG RODZAJU

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 2008

Amortyzacja 6 906 959,35 6 610 968,77
Zużycie materiałów i energii 31 423 016,33 37 049 244,37
Usługi obce 15 264 412,93 21 363 262,11
Podatki i opłaty 966 051,35 1 061 833,04
Koszty  świadczeń pracowniczych 52 564 887,27 61 803 723,38
Pozostałe koszty w tym: 505 491,40 487 454,17
  - Podróże służbowe 23 994,51 34 915,17
Koszty według rodzaju razem: 107 630 818,63 128 376 485,84

Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń
międzyokresowych -98 131,83 824 696,10
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna) (9 554 473,94) (9 555 318,74)
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 97 978 212,86 119 645 863,20
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16. PRZYCHODY FINANSOWE

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 2008

Odsetki od lokat bankowych 288 894,75 688 126,70
Odsetki od należności nie zapłaconych w terminie 76 199,26 29 653,78
Rozwiązanie odpisów aktualizujących odsetki 9 964,45 9 012,14
Umorzenie odsetek od zobowiązań 32 560,45 12 616,42
Nadwyżka  dodatnich różnic kursowych nad ujemnymi 2 030,04

407 618,91 741 439,08

17. KOSZTY FINANSOWE

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 2008
Odsetki od kredytów i pożyczek 1 649 079,88 1 850 040,21
Odsetki podatkowe 245 173,36 20 322,70
Dyskonto weksli 100 591,93 53 571,78

Odpis aktualizujący odsetki od należności+ odsetki od
zobowiązań 91255,19 19 705,15
Nadwyżka ujemnych różnic kursowych nad dodatnimi 724,89

2 086 825,25 1943639,84

18. FUNDUSZ ZAŁOŻYCIELSKI

 Fundusz założycielski Szpitala na dzień 31.12.2008 roku wynosi 204 964 552,52 zł,

 w tym :

- z dotacji na zakup aktywów trwałych                     201 714 202,05 zł

- z darowizn w środkach trwałych                         3 250 350,47 zł

Wzrost kapitału  w 2008 roku w kwocie 2 421 569,33 zł wynika :

- z  otrzymanych dotacji na zakup środków trwałych                         2 351 599,38 zł,

- otrzymanych darowizn w środkach trwałych w kwocie  69 969,95 zł,

19. WYNIK ZDARZEŃ NADZWYCZJNYCH

Zdarzenia nadzwyczajne w Szpitalu związane są z procesem restrukturyzacji. Wynik na pozycjach
nadzwyczajnych w kwocie 2 973 013,43 zł jest efektem umorzenia publiczno – prawnych i cywilnych
zobowiązań Szpitala, po potrąceniu kosztów odsetek i innych opłat.
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20. PODATEK DOCHODOWY

Ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych  zwalnia od podatku  dochody podatników ,  których celem
statutowym  działalności  jest ochrona zdrowia, w części przeznaczonej na ten cel.
Wykazany w 2008 roku,  w rachunku zysków  i strat podatek dochodowy w kwocie 142 402 zł,  naliczono
w związku z poniesieniem kosztów nie stanowiących kosztów uzyskania przychodu , i nie związanych
z działalnością statutową Szpitala.

21. WYNIK FINANSOWY NETTO

Na wynik finansowy netto Szpitala składają się osiągnięte wyniki poszczególnych  segmentów działalności oraz
podatek dochodowy od osób prawnych. Istotny wpływ  na jego wysokość ma wynik z pozostałej działalności
operacyjnej, którego udział w strukturze zysku netto wynosi 50,5% (2007 rok: 23,8%), udział zysku na
działalności podstawowej w 2008 roku zwiększył się i wynosi 29,8%, ( 2007 rok: 98%).

Zysk netto za rok obrotowy od 1 stycznia 2008r. do 31 grudnia 2008 r. w wysokości 8 253 292,32 zł zgodnie z
zapisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej zwiększa Fundusz Zakładu. Zysk ten proponuje się w całości
przeznaczyć na pokrycie strat z lat ubiegłych.

21. PRZEPŁYWY PIENIĘŻNE

Noty objaśniające do rachunku przepływów pieniężnych
 Środki pieniężne przyjęte do rachunku przepływów środków pieniężnych to pieniądze oraz jednostki pieniężne
krajowe i zagraniczne, w gotówce i na rachunku bankowym lub w formie lokaty pieniężnej, czeki i weksle obce,
płatne w ciągu trzech miesięcy od daty ich wystawienia.

Struktura środków pieniężnych  w  złotych

 Stan środków
pieniężnych na

2007-12-31
Struktura

 Stan środków
pieniężnych na

2008-12-31
Struktura

Środki pieniężne w kasie i na rachunkach 15 382,91 0,12% 58 980,60 0,37%
Inne środki pieniężne 12 746 069,95 99,84% 15 757 789,58 99,59%
Inne aktywa pieniężne 5 280,27 0,04% 5 293,27 0,03%
Razem środki pieniężne 12 766 733,13 100% 15 822 063,45 100%

Zestawienie strumieni pieniężnych generowanych przez poszczególne rodzaje działalności, w złotych

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 2008
Przepływy pieniężne netto działalności operacyjnej 7 589 856,90 3 620 013,62
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (7 253 279,56) (4 023 050,09)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 6 682 067,76 3 458 366,79
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Działalność operacyjna to podstawowy rodzaj działalności jednostki obejmujący ogół działań, których celem
jest wygospodarowanie zysku. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej obejmują:
· wpływy środków pieniężnych ze sprzedaży towarów i materiałów, robót i usług,
· wpływy z najmu i dzierżawy
· wydatki służące pokryciu kosztów zatrudnienia pracowników,
· płatności wobec dostawców za dostarczone towary, materiały i usługi,
· wydatki z tyt. podatków, opłat, ceł, ubezpieczeń społecznych i innych obciążających wynik finansowy,
· wpływy z odsetek za zwłokę w spłacie należności, wydatki na odsetki karne oraz odsetki zwłoki związane z

nieterminowymi spłatami zobowiązań wobec kontrahentów, urzędu skarbowego itp.,
· wpływy i wydatki środków pieniężnych z tyt. zrealizowanych różnic kursowych powstałych w związku ze

spłatą wyrażonych w walutach obcych rozrachunków z dostawcami i odbiorcami.

Działalność inwestycyjna obejmuje zapłatę z tytułu nabycia oraz sprzedaży składników majątku trwałego
a więc środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, długoterminowych lokat finansowych, wpływy
z dywidend uzyskanych od udziałów i akcji, udzielanie długoterminowych pożyczek wraz z korzyściami, jakie
przynoszą lokaty i udzielanie pożyczek oraz inne instrumenty finansowe. Do działalności inwestycyjnej
zaliczono również wszelkie wpływy i wydatki związane z nabyciem oraz sprzedażą poszczególnych składników
nieruchomości i oraz wartości niematerialnych i prawnych, które zgodnie z ustawą o rachunkowości wykazuje
się w bilansie jako inwestycje krótkoterminowe i długoterminowe.

Działalność finansowa polega na pozyskiwaniu przez jednostkę i obsłudze kapitału własnego oraz obcego
zaangażowanego w postaci kredytów i pożyczek, innych instrumentów finansowych zarówno krótko, jak
i długoterminowych oraz ich obsłudze (płacone odsetki, prowizje), i obejmuje:
· wpływy środków pieniężnych z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek
· wpływy z podwyższenia kapitału,
· wydatki związane ze spłatą kredytów, pożyczek

Poniżej przedstawiono niezgodności pomiędzy bilansowymi zmianami stanu niektórych pozycji oraz zmianami
stanu tych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, a także w odniesieniu do niektórych
pozycji rachunku przepływów pieniężnych wykaz: korekt, wpływów i wydatków, które zostały ujęte w tych
pozycjach

Rok obrotowy zakończony
31 grudnia

2007 rok 2008 rok
A. Przepływy środków pieniężnych działalności operacyjnej
      2. Odsetki i udziały w zyskach, dywidendy 1 684 194,15 1 864 079,53
      - odsetki i prowizje naliczone od udzielonych pożyczek 53 027,83 31 999,91
      - odsetki zapłacone od kredytu 1 631 166,32 1 832 079,62
      3. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej -42 500,31 75 704,06
      - strata na likwidacji nie w pełni umorzonych środków
trwałych 1 093,61 3 221,13
      - przychody ze sprzedaży środków trwałych -52 446,24 72 400,58
      - wartość netto sprzedanych środków trwałych 8 852,32 82,35
      2. Zmiana stanu należności (1 019 320,53) (4 350 820,16)
     - bilansowa zmiana stanu należności (1 019 320,53) (4 050 820,16)
     - zmiana stanu należności z tyt. z tyt. spłaty  pożyczki z ZFŚS                         - (300 000,00)

8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych
(z wyjątkiem pożyczek i kredytów) (803 026,01) (941 778,47)
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     - bilansowa zmiana stanu zobowiązań 6 018 006,83 (1 136 748,36)
     - zmiana stanu zobowiązań z tyt. kredytów -6 808 051,45 944 463,67
     - zmiana stanu zobowiązań z tyt. zakupu środków trwałych (12 981,39) (749 493,78)
     10. Inne korekty (2 515 725,24) (7 050 666,47)
     - otrzymane dotacje (2 581 274,73) (4 050 024,92)
     -  umorzenie zobowiązań z tytułu  pożyczki                         - (3 012 176,49)

- zmiana stanu zobowiązań długoterminowych z tyt. pobranych
rękojmi długoterminowych 71 399,49 11 714,94

     -  nadwyżki inwentaryzacyjne środków trwałych (5 850,00)
      - otrzymane darowizna (środek trwały)                         - (180,00)
B. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej
II. Wydatki

1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz
rzeczowych aktywów trwałych (7 305 725,80) (4 095 450,67)

- nabycie środków trwałych i wartości niematerialnych i
prawnych (12 104 009,31) (4 879 615,87)
     -  darowizny 85 082,68 70 149,95
     - zmiana stanu środków trwałych w drodze (11 590,00) (39 898,40)

- zmiana stanu zobowiązań z tyt. zakupu środków trwałych i
wartości niematerialnych i prawnych 12 981,39 749 493,78
      - odzysk z likwidacji środków trwałych                         - 4 419,87
      - przeklasyfikowanie środków trwałych 4 711 809,44
C. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej
 I. Wpływy
      2.  pożyczka udzielona przez Skarb Państwa 4 303 109,28 4 692 042,00
      4. Inne wpływy finansowe 8 525 432,13 6 701 624,30
wpływ z tytułu spłaty udzielonej pożyczki z ZFŚS                  - 300 000,00
otrzymane dotacje 8 525 432,13 6 401 624,30
II. Wydatki
     1. Spłaty kredytów i pożyczek (4 469 775,94) (6 058 656,92)

- spłata zaciągniętego kredytu w Dexia Kommunalkredit Bank
AG (4 303 109,28) (3 446 890,80)
   - spłata pożyczki zaciągniętej ze Skarbu Państwa                         - (1 290 932,79)
   - spłata pożyczki z Budżetu Woj. Małopolskiego I                         - (937 500,00)
   - spłata pożyczki z Budżetu Woj. .Małopolskiego II (166 666,66) (83 333,33)
   - spłata pożyczki zaciągniętej z  ZFŚS (300 000,00)

22.  INFORMACJA O PRZEPROWADZONYM BADANIU SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
            ZA  2007 ROK

Badanie Sprawozdania finansowego za 2007 rok  przeprowadził  w imieniu  Kancelarii Biegłych Rewidentów
„AUXILIUM”  S.A. w  Krakowie, biegły rewident  Antoni Tekieli  nr ewid. 4112/2517, wpisany na listę
czynnych biegłych rewidentów, prowadzona przez Krajowa Radę Biegłych Rewidentów . Koszt usługi wyniósł
8174,00 złote.
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Osoba sporządzająca sprawozdanie finansowe

Dyrektor
Wojewódzkiego
Szpitala Specjalistycznego im. L. Rydygiera

Kraków, 16 marca 2009 roku
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